Şam'da geçirmiştir.⁸ İçinde bulunduğu geleneğin gereği olarak Şam ve Mısır medreselerindeki çeşitli hocalardan öncelikle Kur'an, Arapça, hadis, fıkıh ve tefsir ilimlerini daha sonra da matematik ve astronomi ilimlerini tedris etmiş, astronomi alanında Muhammed b. Ebi'l-Feth es-Sûfi'den⁹ (ö. 950/1543 civarı), matematikte ise Şihâbüddin el-Gazzî eş-Şâfiî'den¹⁰ (ö. 983/1576) dersler almıştır. Matematik ilimlere olan yakın ilgisinin tesiriyle kısa sürede bu ilimlerde kendisini yetiştirmiş ve babası Ma'rûf Efendi ile yaklaşık 1550-1555 seneleri arasında İstanbul'da bulunarak Çivizâde Hacı Mehmed Efendi¹¹, Ebû's-Suûd Efendi, Kutbüddinzâde Muhammed Efendi¹²

(Newyork: Springer, 2007), 547; Şeşen vd., *OMLT*, I, 59-62; Şeşen vd., *OALT*, I, 130.

10 Şam'da doğup, Mısır'da tahsilini tamamlayan ve memleketine geri dönüp burada müderrislik görevini icra eden Gazzî hakkında bkz. Şeşen vd., *OMLT*, I, 79-80.

11 Şeyhülislam Çivizâde Muhyiddin Mehmet Efendi'nin (896/1491-954/1547) yine şeyhülislam görevini ifa eden oğlu Çivizâde Hacı Mehmet Efendi (937/1530-995/1587) İstanbul'da doğmuş, çeşitli hocalardan dersler aldıktan sonra pek çok medrese ve bölgede müderrislik ve kadılık görevini yerine getirmiştir. Çivizâde Hacı Mehmet Efendi, babası ve Çivizâde ailesi hakkında daha fazla bilgi için bkz. Mehmet İpşirli, "Çivizâdeler", *DİA*, VIII, 349-50.

12 Çeşitli medreselerde müderrislik yaptıktan sonra sırayla Edirne, İstanbul kadılığına ve Anadolu kazaskerliğine getirilen Molla Muhammed Çelebi b. Kutbüddin 957/1551'de vefat etmiştir. Daha fazla bilgi için bkz. Taşköprülüzâde, *Osmanlı Bilginleri*, trc. Muharrem Tan (İstanbul: İz Yayıncılık, 2007), 323.

ve Saçlı Emîr Efendi'nin¹³ ilmî birikimlerinden istifade etmiştir.

Bu alakaya mukabil Râsîd, kendini matematik ve astronomiye adanmış; Mısır ve Filistin'de kadılık görevi devam ederken bile gözlem ve araştırmalarına devam ederek yeni çalışmalar ortaya koymuştur. 978/1570 senesinde, II. Selim'in hükümdarlığı zamanında son kez İstanbul'a gelmiş, dönemin önde gelen müderrislerinden ve Şehzade III. Murad'ın hocası Hoca Sa'deddin Efendi'nin (ö. 1007/1599) himayesine girip yakınlık kurması, gelişinden bir yıl sonra dönemin müneccimbaşısı Mustafa b. Ali el-Muvakkıt'ın¹⁵ (ö. 979/1571) vefatı üzerine bu görevi Takıyyüddin Râsîd'in münasip görülmesinde etkili olmuştur. Müneccimbaşılık¹⁶

- 13 Asıl adı Molla Muhyiddin Mehmed b. Abdülevvel et-Tebrizî olan bu zatın babası Hanefî mezhebine mensup Akkoyunlu hükümdarlığı altında Tebriz kadısı idi.

(iv) Cebirsel terimlerin birincil ve ikincil terimler şeklinde tasnif edilmesi, cezr ve şey terimleri arasındaki farkın açıklaması, cebirsel hesap konusunun işleniş biçimi ve hatt-cebr kavram ikilisinin kullanılışı incelendiğinde İbnü’l-Hâim’in (ö. 815/1412) cebiriyle benzerlik dikkati çeker. Ayrıca eleştirmek için dahi olsa risale boyunca atıf yapılan tek ismin İbnü’l-Hâim olması da önemlidir. Bu durumda İbnü’l-Hâim’in cebir çalışmaları risalenin baskın kaynaklarından biri olarak görülebilir.

(vii) Risâlede belki de en dikkat çekici bölüm, cebirsel ifadelerle bölme konusunda kuvveti küçük olan cebirsel terimi kuvveti büyük olan cebirsel terime bölme işleminde ortaya konulan tartışmadır. Müellif, bu işlemin çözümünde seleflerinden İbnü'l-Hâim'i isim vererek, İbnü'l-Bennâ el-Merrâküşi'yi de (ö. 721/1321) isim vermeden eleştirir. Zira İbnü'l-Hâim, *el-Mümüti' fi şerhi'l-Mukni'* adlı eserinde söz konusu işlemin çözümünde, iki yöntem bulunduğunu; ilkinde göre –İbnü'l-Bennâ'nın *Telhîs*'inde de dediği gibi– cevap lafzı olarak soru lafzının tekrar edilmesi gerektiğini yani, herhangi bir işlem yapılamayacağını söyler.